[bookmark: _GoBack]И.о. директора
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 141г.о.Самара_Е.В.Подкорытникову_
полное наименование организации
Заявителя (родителя/законного представителя): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
                 Прошу зачислить моего ребенка в _________ класс для обучения по (основной общеобразовательной/адаптированной образовательной) программе с_______ и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке
1.1.
1.2. Фамилия: ____________________________
1.3. Имя: ________________________________
1.4. Отчество: ____________________________
1.5. Дата рождения: _______________________
1.6. Место рождения: ______________________
1.7. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
1.7.1.
1.7.2. Тип документа: Свидетельство о рождении
1.7.3. Серия: ______________________________
1.7.4. Номер: ______________________________
1.7.5. Кем выдан: _____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
1.7.6. Дата выдачи: ________________________________
1.7.7. Номер актовой записи: _________________________

1.8. Адрес места жительства: _________________________________________________________________
1.9. Адрес места пребывания: _________________________________________________________________
2. Сведения о заявителе
2.1. Родитель/законный представитель/лицо действующее от имени законного представителя: ___________
________________________________________________________________________________________
2.2. Тип родства: _____________________________
2.3. Дата рождения: ___________________________
2.4. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:
2.5.
2.5.1. Тип документа: Паспорт гражданина РФ
2.5.2. Серия: ____________________________
2.5.3. Номер: ____________________________
2.5.4. Кем выдан: _________________________
2.5.5. Дата выдачи: _______________________
2.5.6. Код подразделения: _________________________
2.6. Адрес места жительства: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
2.7. Адрес места пребывания: ________________________________________________________________
3. Контактные данные заявителя
3.1. Телефон: ____________________________________________________________
3.2. Электронная почта (E-mail): ____________________________________________
4.  Параметры обучения
4.1. Язык образования: русский
4.2. Родной язык: _________________________________________
	Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании
      специальных условий
	Согласен на обучение по адаптированной образовательной программе

5. Прибыл в образовательное учреждение _____________________________________________________

6. Заявитель ознакомлен(а):
 С уставом образовательной организации (учреждения)
 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление
             образовательной деятельности
 Со свидетельством о государственной аккредитации
 С образовательными программами
 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

Дата ____________					       Подпись_____________________

7. В соответствии с ФЗ РФ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» родитель (законный представитель) дает свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных его ребенка:
	1.Фамилия, имя, отчество заявителя.
	4.Фамилия, имя, отчество ребёнка.

	2. Паспортные данные заявителя.
	5.Дата рождения ребёнка.

	3.Номер домашнего и сотового телефона.

	6.Данные свидетельства о рождении (паспорта) - серия, номер, кем, когда выдан, место регистрации.

	7.Место проживания и социальное положение.

Цель обработки персональных данных: обеспечения деятельности в области образования, ведения учета обучающихся.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие:
1.
2. сбор;
3. анализ;
4. систематизация;
5. накопление;
6. хранение;
7. уточнение (обновление, изменение);
8. использование;
9. уничтожение.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении. Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи письменного заявления об отзыве согласия.
Дата, время ______________				Подпись специалиста ОО ________________

8. Заявителем предоставлены следующие документы:
	документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);
	свидетельство о рождении ребенка;
	свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8);
	свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма №3);
	иные документы
__________________________________________________________________________________________

И.о. директора

муниципальное

бюджетное общеобраз

овательное

учреждение «Школа №

141г.о.Самара_Е.В.Подкорытникову

_

полное наименование организации

Заявител

я (родителя/законного представителя)

:

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка в

_________

кл

асс для

обучения по

(основно

й

общеобразовательной/адаптированной образовательной)

программе с______

_

и сообщаю следующие

сведения

:

1.

Сведения о ребенке

1.1.

Фамилия:

____________________________

1.2.

Имя:

________________________________

1.3.

Отчество:

____________________________

1.4.

Дата рождения:

_______________________

1.5.

Место рождения:

______________________

1.6.

Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.6.1.

Тип документа:

Свидетельство о рождении

1.6.2.

Серия:

______________________________

1.6.3.

Номер:

______________________________

1.6.4.

Кем выдан

:

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

1.6.5.

Дат

а выдачи

:

________________________________

1.6.6.

Номер актовой записи

:

_________________________

1.7.

Адрес места жительства:

_________________________________________________________________

1.8.

Адрес

места пребывания

:

_________________________________________________________________

2.

Сведения

о

заявителе

2.1.

Родитель/законный представитель

/лицо действующее от имени законного представителя

:

___________

__________________________________________________________________________

______________

2.2.

Тип родства:

_____________________________

2.3.

Дата рождения:

___________________________

2.4.

Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

2.4.1.

Тип документа:

Паспорт гражданина РФ

2.4.2.

Серия:

____________________________

2.4.3.

Номер

:

____________________________

2.4.4.

Кем выдан

:

_________________________

2.4.5.

Дата выдачи

:

_______________________

2.4.6.

Код подразделения

:

_________________________

2.5.

Адрес места жительства:

________________________________________________________________

___________

___________________________________________________________________________

2.6.

Адрес места пребывания

:

________________________________________________________________

3.

Контактные данные

заявителя

3.1.

Телефон

:

____________________________________________________________

3.2.

Электронная почта (E

-

mail):

____________________________________________

4.

Параметры обучения

4.1.

Язык образования

:

русский

4.2.

Родной язык:

_________________________________________

¨

Åñòü ïîòðåáíîñòü â îáó÷åíèè ïî àäàïòèðîâàííîé îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå è (èëè) â ñîçäàíèè

ñïåöèàëüíûõ óñëîâèé

¨

Ñîãëàñåí íà îáó÷åíèå ïî àäàïòèðîâàííîé îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå

5.

Ïðèáûë â îáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðå

æäåíèå _______________________

___

_______

____________________

6.

Çàÿâèòåëü îçíàêîìëåí(à):

¨

Ñ óñòàâîì îáðàçîâàòåëüíî

é îðãàíèçàöèè (

ó÷ðåæäåíèÿ

)

¨

Ñ

î ñâåäåíèÿìè î äàòå ïðåäîñòàâëåíèÿ è ðåãèñòðàöèîííîì íîìåðå ëèöåíçèè íà îñóùåñòâëåíèå

И.о. директора

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа №

141г.о.Самара_Е.В.Подкорытникову_

полное наименование организации

Заявителя (родителя/законного представителя):

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

                 Прошу зачислить моего ребенка в _________ класс для обучения по (основной

общеобразовательной/адаптированной образовательной) программе с_______ и сообщаю следующие

сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия: ____________________________

1.2. Имя: ________________________________

1.3. Отчество: ____________________________

1.4. Дата рождения: _______________________

1.5. Место рождения: ______________________

1.6. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.6.1. Тип документа: Свидетельство о рождении

1.6.2. Серия: ______________________________

1.6.3. Номер: ______________________________

1.6.4. Кем выдан: _____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

1.6.5. Дата выдачи: ________________________________

1.6.6. Номер актовой записи: _________________________

1.7. Адрес места жительства: _________________________________________________________________

1.8. Адрес места пребывания: _________________________________________________________________

2. Сведения о заявителе

2.1. Родитель/законный представитель/лицо действующее от имени законного представителя: ___________

________________________________________________________________________________________

2.2. Тип родства: _____________________________

2.3. Дата рождения: ___________________________

2.4. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

2.4.1. Тип документа: Паспорт гражданина РФ

2.4.2. Серия: ____________________________

2.4.3. Номер: ____________________________

2.4.4. Кем выдан: _________________________

2.4.5. Дата выдачи: _______________________

2.4.6. Код подразделения: _________________________

2.5. Адрес места жительства: ________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2.6. Адрес места пребывания: ________________________________________________________________

3. Контактные данные заявителя

3.1. Телефон: ____________________________________________________________

3.2. Электронная почта (E-mail): ____________________________________________

4.  Параметры обучения

4.1. Язык образования: русский

4.2. Родной язык: _________________________________________

 Есть потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании

      специальных условий

 Согласен на обучение по адаптированной образовательной программе

5. Прибыл в образовательное учреждение _____________________________________________________

6. Заявитель ознакомлен(а):

 С уставом образовательной организации (учреждения)

 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление